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Wahrend der Tagung sind Sie telefonisch unter
der Nummer 0931 201-27728 (Pforte der Kinderklinik)
zu erreichen. Samstag, 23. Februar 2019 - 10.00 Uhr c.t.

Horsaal der Universitats-Kinderklinik
Josef-Schneider-Str. 2 - Haus D31 - 97080 Wurzburg

Fur das Fortbildungszertifikat der Bayerischen
Landesarztekammer ist die Fortbildung mit
3 Punkten anrechenbar.

Mit freundlicher Unterstltzung von
Nestlé Nutrition GmbH

Besuchen Sie unsere Homepage:

www.ukw.de/kinderklinik
Universitats-Kinderklinik Wurzburg

Gestaltung: BB design@ukw.de



Sehr verehrte Frau Kollegin,
sehr geehrter Herr Kollege,

1

am Samstag, den 23. Februar 2019 laden wir Sie herzlich
zu unserem traditionellen Padiatrischen Seminar ein.

Schwerpunkt der Veranstaltung ist die rationale Antibiotika-
therapie in der Praxis. Zusatzlich werden wir Ihnen wieder
einige sehr interessante Kasuistiken vorstellen.

Wir mochten allen Referenten dieser Veranstaltung schon
jetzt herzlich danken und freuen uns, Sie alle am 23. Februar
2019 im Horsaal der Universitats-Kinderklinik, Haus D31
begrufden zu durfen.
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Prof. Dr. C. P. Speer

Prof. Dr. H. Hebestreit

Programm

10.15 Uhr

10.30 Uhr

10.45 Uhr

11.00 Uhr

11.15 Uhr

11.45 Uhr

12.15 Uhr

12.30 Uhr

12.45 Uhr

13.00 Uhr

13.45 Uhr

BegriiRung und Einfiihrung
C. P. Speer

Banaler Mundsoor im Sauglingsalter?
Diagnose dreiRig Jahre spater
J. Dirks

U4: Splenomegalie und Anamie
T. Schubert

Verlegung: connatale CMV-Infektion?
A. Hebestreit

Antibiotikatherapie in der Padiatrischen
Praxis und Ambulanz
J. Liese

Pause

»Sie hat doch schon alles so schon vom
Tisch mitgegessen...”
S. Dartsch

Auf das TSH-Screening ist Verlass
- oder?
K. Ergezinger

.Ich komme die Treppe nicht mehr
hoch...”
K. Boos

Diskussion und Fragen aus der Praxis

Ende der wissenschaftlichen
Veranstaltung

Ruckantwort

Am Padiatrischen Seminar, Samstag, 23.02.2019

|:| nehme ich teil

|:| kann ich leider nicht teilnehmen

Name

ggf. Klinik

Stralke

PLZ, Ort

Telefon

Fax

E-Mail

Unterschrift

Um Rickantwort bis spatestens 2. Februar 2019
wird gebeten.
Fax: 0931 201-27833



